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Resultados por candidatura 2024 A

Candidatura Votos Porcentaje
G
® PP 6.381 43,97%

+13,65 puntos

GD
® PSOE 4.625 31.87%
-8,19 puntos
@
® VOX 1.479 10,19%
+4,60 puntos
AGRUPACION DE Py
@® ELECTORES "SE ACABO LA 750 5,16%
FIESTA"
) 0
@® SUMAR ANDALUCIA 472 3,25%
(]
® PODEMOS 223 B
-6,39 puntos
|
® Cs 99 0,68%
-11,71 puntos
® PACMA % 0.66%
-0,53 puntos
@ ANDALUCISTAS 54 0,37%
® FO 37 0,25%
@ PCTE 25 0.17%

+0,11 puntos

2019

Candidatura

® PP

@® PSOE

® VOX

® Podemos-1U ANDALUCIA

® GCs

® PACMA

@ PCTE

Castellano v

Datos de las 22:48 h
09/06/2024 GMT+2

Votos

5.918

7.819

1.092

1.547

2.419

233

13

Porcentaje

30,32%

40,06%

5,59%

7,92%

12,39%

1,19%

0,06%



Resultados por candidatura 2024 A

Candidatura

VOLT

[ZQESP

PFAC

EXISTE

PCPE/PCPC

AHORA REPUBLICAS (ERC-
EH BILDU-BNG-ARA MES)

SAE

PIRATAS / REBELDES

ESCANOS EN BLANCO

RECORTES CERO

CREE EN EUROPA

CEUS

PH

Votos

22

21

16

13

1

Porcentaje

0,15%
+0,04 puntos

0,14%

0,11%

0,08%

0,07%

0,06%

0,06%
+0,01 puntos

0,04%

0,04%
-0,01 puntos

0,04%

0,03%
-0,08 puntos

0,03%

0,03%

0,02%
+0,01 puntos

0,02%
-0,04 puntos

Candidatura Votos
® VOLT 23
@ PCPE-PCPC-PCPA 13
@® AHORA REPUBLICAS 10
@ pirates.cat/ep 10

@ RECORTES CERO-LV-GVE 23

CEUS 1

PH 12

Porcentaje

0,11%

0,06%

0,05%

0,05%

0,11%

0,01%

0,06%



Resultados por candidatura 2024 A 2019

Candidatura Votos Porcentaje Candidatura Votos Porcentaje

@® FE de las JONS 3 0,02% @ ADN 8 0,04%
-0,02 puntos
CRT 3 0,02%
PMR 3 0,02%
@® PREPAL . 0,02%

® JUNTS UE 2 0,01% @ JUNTS 8 0,04%
-0,03 puntos
® | UEX 5 0,01%

EXTREMENOS 1 0,01% CEX-CREX-PREX 1 0,01%

CV-EC 32 0,16%

@ AxSi 24 0,12%

[.Fem 20 0,10%

CPE 15 0,07%

[ZQP 12 0,06%

PUM+| 11 0,05%

MCR 9 0,04%

CXE 8 0,04%

@® FAC 8 0,04%

CONTIGO 7 0,03%

PACT 7 0,03%

® ALTER 5 0,02%

SAIn 5 0,02%

MIEL 3 0,01%

IGRE 0 0%



Resultados por candidatura 2024 A 2019

Candidatura Votos Porcentaje Candidatura Votos Porcentaje

GLG . o



Datos de participacion

2024
Participacion
Abstencion

2019
B Participacién
Abstencion

2024

Votos Nulos

Votos Validos

Votos a candidaturas
Votos en blanco

2019

Votos Nulos

Votos Validos

Votos a candidaturas
Votos en blanco

45,04%
54,95%

61,47%
38,52%

0,87%
99,12%
99,22%
0,77%

1,28%
98,71%
98,97%
1,02%

14.640
17.863

19.770
12.390

128
14.512
14.400
112

254
19.516
19.316
200

-16,43

-0,41

+0,41
+0,25
-0,25



* El calculo de porcentajes esta truncado a dos decimales. El censo total se calcula sumando el censo comunicado por el Instituto
Nacional de Estadistica con las certificaciones de alta. El porcentaje de votos a candidaturas y de votos blancos esta calculado con
respecto de los votos validos. Los resultados de 2019 son los resultados definitivos, que incluyen el voto CERA. El reparto de diputados
de 2019 incluye los 5 diputados adicionales asignados a Espafia después del Brexit.
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