Datos de las **22:48 h** 09/06/2024 GMT+2

## ··· > Antequera

100% escrutado

Resultados por candidatura	2024	****	201	9	
Candidatura	Votos	Porcentaje	Candidatura	Votos	Porcentaje
PP	6.381	<b>43,97%</b> <b>+13,65</b> puntos	• PP	5.918	30,32%
PSOE	4.625	<b>31,87%</b> <b>-8,19</b> puntos	• PSOE	7.819	40,06%
VOX	1.479	<b>10,19%</b> <b>+4,60</b> puntos	• VOX	1.092	5,59%
AGRUPACIÓN DE ELECTORES "SE ACABÓ LA FIESTA"	750	5,16%			
SUMAR ANDALUCÍA	472	3,25%			
PODEMOS	223	<b>1,53%</b> <b>-6,39</b> puntos	Podemos-IU ANDALUCÍA	1.547	7,92%
Cs	99	<b>0,68%</b> <b>-11,71</b> puntos	• Cs	2.419	12,39%
PACMA	96	<b>0,66%</b> <b>-0,53</b> puntos	<ul><li>PACMA</li></ul>	233	1,19%
ANDALUCISTAS	54	0,37%			
FO	37	0,25%			
PCTE	25	<b>0,17%</b> <b>+0,11</b> puntos	• PCTE	13	0,06%

Resultados por candidatura	2024	****	2019		
Candidatura	Votos	Porcentaje	Candidatura	Votos	Porcentaje
• VOLT	22	<b>0,15%</b> <b>+0,04</b> puntos	• VOLT	23	0,11%
<ul><li>IZQESP</li></ul>	21	0,14%			
PFAC	16	0,11%			
<ul><li>EXISTE</li></ul>	13	0,08%			
• IE	11	0,07%			
PCPE/PCPC	9	0,06%	● PCPE-PCPC-PCPA	13	0,06%
AHORA REPÚBLICAS (ERC- EH BILDU-BNG-ARA MÉS)	9	<b>0,06%</b> <b>+0,01</b> puntos	<ul> <li>AHORA REPÚBLICAS</li> </ul>	10	0,05%
SAE	7	0,04%			
PIRATAS / REBELDES	6	<b>0,04%</b> <b>-0,01</b> puntos	• pirates.cat/ep	10	0,05%
<ul> <li>ESCAÑOS EN BLANCO</li> </ul>	6	0,04%			
RECORTES CERO	5	<b>0,03%</b> <b>-0,08</b> puntos	RECORTES CERO-LV-GVE	23	0,11%
CREE EN EUROPA	5	0,03%			
• F	5	0,03%			
CEUS	4	0,02% +0,01 puntos	• CEUS	1	0,01%
• PH	3	<b>0,02%</b> <b>-0,04</b> puntos	• PH	12	0,06%

Resultados por candidatura	2024	***	2	019	
Candidatura	Votos	Porcentaje	Candidatura	Votos	Porcentaje
FE de las JONS	3	<b>0,02%</b> <b>-0,02</b> puntos	<ul><li>ADÑ</li></ul>	8	0,04%
• CRT	3	0,02%			
PMR	3	0,02%			
PREPAL	3	0,02%			
JUNTS UE	2	<b>0,01%</b> <b>-0,03</b> puntos	<ul><li>JUNTS</li></ul>	8	0,04%
J.U.E.X.	2	0,01%			
EXTREMEÑOS	1	0,01%	<ul><li>CEX-CREX-PREX</li></ul>	1	0,01%
			• CV-EC	32	0,16%
			• AxSÍ	24	0,12%
			• I.Fem	20	0,10%
			● CPE	15	0,07%
			<ul><li>IZQP</li></ul>	12	0,06%
			• PUM+J	11	0,05%
			MCR	9	0,04%
			<ul><li>CXE</li></ul>	8	0,04%
			• FAC	8	0,04%
			<ul><li>CONTIGO</li></ul>	7	0,03%
			• PACT	7	0,03%
			• ALTER	5	0,02%
			<ul><li>SAIn</li></ul>	5	0,02%
			<ul><li>MIEL</li></ul>	3	0,01%
			• IGRE	0	0%

Resultados por candidatura

Votos
Porcentaje

Candidatura

Votos
Porcentaje

Candidatura

Votos
Porcentaje

## Datos de participación



2024			
Participación	45,04%	14.640	-16,43
Abstención	54,95%	17.863	
2019			
Participación	61,47%	19.770	
Abstención	38,52%	12.390	
2024			
Votos Nulos	0,87%	128	-0,41
Votos Válidos	99,12%	14.512	+0,41
Votos a candidaturas	99,22%	14.400	+0,25
Votos en blanco	0,77%	112	-0,25
2019			
Votos Nulos	1,28%	254	
Votos Válidos	98,71%	19.516	
Votos a candidaturas	98,97%	19.316	
Votos en blanco	1,02%	200	

\* El cálculo de porcentajes está truncado a dos decimales. El censo total se calcula sumando el censo comunicado por el Instituto Nacional de Estadística con las certificaciones de alta. El porcentaje de votos a candidaturas y de votos blancos está calculado con respecto de los votos válidos. Los resultados de 2019 son los resultados definitivos, que incluyen el voto CERA. El reparto de diputados de 2019 incluye los 5 diputados adicionales asignados a España después del Brexit.













© Copyright 2024. Elecciones al Parlamento Europeo